様式第１号（第６条関係）

  年   月   日

ひたちなか市長       殿

申請者

住所（所在地）

団体等名称

代表者職氏名

令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金交付申請書

令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金の交付を受けたいので，令和６年度

ひたちなか市創業支援促進事業補助金交付要綱第６条の規定により，次のとおり申請し

ます。

補助金交付申請額  金           円

添付書類

（１）  令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金事業計画書（様式第２号）

（２）  令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金事業収支予算書（様式第３

号）

（３）  開業届又は法人の登記事項証明書の写し

（４）  特定創業支援等事業を修了したことを確認することができる書類の写し

（５）  納税状況確認同意書又は市税の納税証明書（未納がないことの証明）

（６）  補助対象経費の内訳を確認することができる書類

（７）  その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）

令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金事業計画書

１  申請者の概要等

氏名（代表者氏名）

生年月日  年   月   日

事業所所在地

連絡先
電話番号   ＦＡＸ番号

メールアドレス

職歴

申請区分  □法人       □個人

経営経験の有無

☐有  事業形態：

   事業内容：

※既に事業を廃止した場合（   年   月頃）

□無

保有資格・免許等

支援を受けた特定創業

支援等事業

２  事業の実施形態

開業日・設立登記日  年   月   日  業種

資本金・基本金・基金  円  従業員数  人

事業実施場所  ひたちなか市

３  事業内容

事業内容

（写真や参考資料等がある場合は添付し，具体的に記入してください。）

（１）  創業の動機，目的又は今後のビジョン

（２）  事業内容

※  商品・サービスの内容や価格，セールスポイント，ＰＲ方法など具体的に記入してく

ださい。

（３）  本事業への知識，経験等

（４）  事業を進めるうえで想定される課題と対応方法

事業期間  年   月   日  ～     年   月   日

他の公的補助  有（補助金等の名称：                ）・無

４  資金計画（単位：千円）

必要な資金  金額  調達方法  金額

設
備
資
金

内容

計

【自己資金】

【借入金等】

調達先，時期等

【その他補助金等】

調達先，時期等

計

計

計

運
転
資
金

内容

計

合計額   合計額

５  開業後の見通し（単位：千円）

 １年目

年   月～

年   月期

２年目

年   月～

年   月期

売上高，仕入高，その他

経費の計算根拠を記入

売上高①

 【売上】

【仕入】

【   費】

仕入高②

売上総利益

（①－②）

③
経
費
内
訳

人件費

家賃

光熱水費

広告宣伝費

その他

合計

利益①－②－③

様式第３号（第６条関係，第７条関係）

令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金事業収支予算書

１  収入予算                          （単位：円）

科目  予算額  摘要

市補助金
補助対象経費の１／２以内

１，０００円未満切捨て

自己資金

その他

合計

２  支出予算（消費税額及び地方消費税額控除後の金額）      （単位：円）

補助対象経費  内容  金額

合計

様式第６号（第８条関係）

年   月   日

ひたちなか市長       殿

補助事業者

住所（所在地）

団体等名称

代表者職氏名

令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金実績報告書

年   月   日付けひたちなか市指令第    号で交付の決定を受けた

令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金について，下記のとおり，完了し

たので，令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金交付要綱第８条の規定に

基づき，関係書類を添付して報告します。

交付決定額  金           円

精算額  金           円

事業実施期間  年   月   日～     年   月   日

添付書類

（１） 令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金事業収支決

算書（様式第７号）

（２）  補助対象経費の支払を証する書類の写し

（３）  その他市長が必要と認める書類

様 式第 ７ 号 （第 ８ 条 関 係）

令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金事業収支決算書

１  収入決算                          （単位：円）

科目  予算現額  決算額  比較増減  摘要（説明）

市補助金
補 助 対 象 経 費 の １ ／ ２ 以 内

１，０００円未満切捨て

自己資金

その他

合計

２  支出決算（消費税額及び地方消費税額控除後の金額）      （単位：円）

補助対象経費  予算現額  決算額  比較増減  摘要（説明）

合計

３  収入支出差引                        （単位：円）

収入決算額  支出決算額  収入支出差引額  摘要（てん末）

備考

１  摘要欄には，内訳を記載してください。

２  補助対象経費の内訳を確認することができる書類の写しを添付してくださ

い。

様式第 10号 (第 13条関係 )

令和   年   月   日

 ひたちなか市長  大谷  明  殿

補助事業者等

住所 (所在地 )

団 体 等 名 称

代表者職氏名               ○印

補助金等交付請求書 (令和６年度 )

 令和６年   月   日付けひたちなか市指令第     号により交付決

定のあった令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金を，ひたちな

か市補助金等交付規則第 13条第 2項の規定により，請求します。

記

補 助 事 業 等 の 名

称

補 助 金 等 の 名 称

補

助

金

等

交 付 決 定 通

知 額
金            円

既 交 付 額  金             円

今 回 交 付 請

求 額
金            円

未 交 付 額  金                 円

付 記 事 項

添 付 書 類
(1) 補助金等交付決定通知書写

(2)

ひたちなか市創業支援促進事業補助金  口座振替申請書

     年   月   日

ひたちなか市長  大谷  明  殿

                             住所（所在地）

事業者名

                            氏     名

  ひたちなか市創業支援促進事業補助金の支払いは，下記口座への振替によって

支払われたく申請します。

記

金融機関名                  銀行                 支店

預金種目  １．   普通           ２．   当座

口座番号  №

フリガナ

口座名義

納税状況確認同意書

ひたちなか市長  大谷  明  殿

令和６年度ひたちなか市創業支援促進事業補助金の交付申請に当たり，ひたちな

か市商工振興課長が市税の納付状況を所管課へ照会することについて同意します。

  令和   年   月   日

住所（所在地）

団体等名称

代表者職氏名            ㊞